

ZMLUVA O DIELO č. 5/2019

Uzavretá podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi

Objednávateľom: Centrum sociálnych služieb – Bánovce nad Bebravou

Zastúpený: **Ing. Richardom Makýšom – riaditeľ CSS**

Sídlo: Textilná 900, 957 01 Bánovce nad Bebravou

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Č. účtu: SK01 8180 0000 0070 0050 7081

IČO: 30999847

DIČ: 2021084692

Tel.: 038/762572, 038/7603195

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľom:

Zastúpený: Stanislav Novosad

Sídlo: Dolný Lieskov 296, 018 21 Povážská Bystrica

Bankové spojenie: VUB

Č. účtu: 32544372/0200

IČO: 34362568

DIČ: 1023151613

IČ DPH: SK1023151613

Tel.: 042/4363713

(ďalej len zhotoviteľ)

I.

Úvodné ustanovenia

1. Zmluva o dielo sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – elektronická aukcia.

2. Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený predmet plnenia zhotoviť, má všetky potrebné oprávnenia na výkon činnosti podľa tejto zmluvy.

3. Osoba konajúca za zhotoviteľa prehlasuje, že je oprávnená konať v čase uzavretia tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že zodpovedá za obsah a pravdivosť vyhlásení uvedených v tejto zmluve.

II.

Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo (práce) v zmysle cenovej ponuky na realizáciu prác: **Maľovanie a natieranie stien na I. a II.odd.**

Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa článku III. tejto zmluvy.

2. súčasťou predmetu plnenia je v zmysle cenovej ponuky odstránenie starej maľby, izolovanie pretečených škvrn, penetračný náter, vyspravenie stien a stropov, náter proti plesniam, vymaľovanie stien bielym alebo farebným náterom, náter soklov atď. vid' príloha zmluvy.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

III.

Cena

1. Zhotoviteľ zhotoví práce v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená na základe cenovej ponuky takto:

Cena za zhotovenie diela bez DPH:	5.550,- €
DPH 20%:	1.110,- €
Cena spolu s DPH:	6.660,- €

IV.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce v dohodnutom čase:

Termín začatia prác: od 08.10.2019

Termín dokončenia diela do 31.10.2019

Zhotoviteľ odovzdá dielo: do 31.10.2019

2. Realizácia diela v uvedených termínoch je podmienená podpísaním zmluvy o dielo.

V.

Miesto zhotovenie diela

1. Miesto vykonania práce je : **Centrum sociálnych služieb – Bánovce nad Bebravou**
Textilná 900, Bánovce nad Bebravou

VI.

Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej

1. Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej prechádzajú na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela.

VII.

Zodpovednosť za chyby a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
3. Záručná doba je v zmysle zákona a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať bezplatné odstránenie vady poskytnutím nového plnenia v rozsahu vadnej časti. Vadu je zhotoviteľ povinný odstrániť do 30 dní odo dňa doručenia písomného oznámenia o vade od objednávateľa.
5. Objednávateľ je povinný vady písomne reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného dokladu po ich zistení. V reklamácii musí vady opísať, prípadne uviesť ako sa prejavujú.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránením väd do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa písomnou formou a vady odstrániť v dohodnutom termíne. Termín dokončenia opravy sa určí v deň reklamačného konania a dohodne sa písomnou formou. V prípade väd ohrozujúcich prevádzku sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť vadu do 24 hodín.
7. Zhotoviteľ neručí za škody vzniknuté neodbornou alebo inou neprimeranou manipuláciou prevádzkovateľa.

VIII.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu za práce po jeho riadnom zhotovení, odovzdaní a prevzatí.
2. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu.
3. Lehota splatnosti faktúry dodávateľa je 21 dní.

IX.

Záväzky objednávateľa podmieňujúce plnenie zhotoviteľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi súčasne s odovzdaním pracoviska priestor v objekte CSS, kde je možné uschovať materiál
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že po celú dobu zhotovenia diela (vykonania prác) bude dbať na to, aby priebeh prác zhotoviteľa nebol rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci dodržali predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci.

4. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu diela a harmonogram plnenia prác.
5. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a normy. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa dohodnutými požiadavkami objednávateľa.

X.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Po zhotovení diela oznámi zhotoviteľ objednávateľovi časový harmonogram preberania odovzdávaného diela.
2. O výsledku odovzdávacieho konania spíšu obe zmluvné strany preberací protokol
3. Objednávateľ dňom podpísania preberacieho protokolu preberá dielo (práce), respektíve uvedie dôvody pre ktoré dielo (práce) nepreberá.

XI.

Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0.05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0.05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v článku IV. Tejto zmluvy.
3. Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0.05% z nezaplatenej sumy za každý deň meškania.

XII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke objednávateľa t.j. na webstránke Centra sociálnych služieb – Bánovce nad Bebravou. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.
2. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na webovom sídle objednávateľa.
3. Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka a súvisiacimi slovenskými právnymi predpismi.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, majú plnú spôsobilosť na právne úkony, sú oprávnení s predmetom zmluvy nakladať, ich zmluvné prejavy

Rozpočet

Stavba: Maľovanie a natieranie stien na I. a II.odd.
Objekt: Maľovanie a natieranie stien na I. a II.odd.

Objedn 04 CSS Bánovce nad Bebravou

Zhotoviteľ:

Spracoval: Novosad Stanislav

Miesto: Bánovce nad Bebravou

Dátum: 23.09.2019

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

783

Nátery

1	783	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	479,000	0,81	383,70
---	-----	-----------	--	----	---------	------	--------

784

Maľby

2	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	2083,000	0,30	624,90
3	784	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1290,000	0,50	645,00
4	784	784422271	Maľby dvojnásobné z maliarskych zmesí, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	2083,000	1,20	2499,60
5	784	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m - sokle	m2	360,000	3,88	1396,80

Celkom bez DPH.

5 550 eur

Celkom s DPH 6.660 Eur

Stanislav NOVOSAD

Dolný Lieskov 298

018 21 Považská Bystrica

IČO: 34 362 568 IČ DPH: SK1023151613

Tel./fax: 042 / 436 3713, 0905 485 603